— 1 —

秦皇岛市总工会办公室文件

秦工办字〔2020〕36号

秦皇岛市总工会办公室

关于开展“我为发展献一策”职工建言活动的

通 知

各县（区）、秦皇岛经济技术开发区、北戴河新区总工会，市属

各系统、产业工会，直属基层工会：

为深入贯彻落实市委十二届四次全会精神，组织动员广大职

工将思想行动统一到全市发展大局中来，市总工会决定在全市开

展“我为发展献一策”职工建言活动。现将有关事项明确如下。

一、活动宗旨

充分发挥工人阶级主力军和工会组织桥梁纽带作用，进一步

扩大工会组织社会影响，调动全市广大职工投身经济社会建设发

展的积极性、主动性和创造性，发掘、汇聚职工的聪明才智和磅

礴力量。

— 2 —

二、主要内容

建言献策活动由三部分组成：

（1）一线职工为我市经济社会发展“献一策”；

（2）劳动模范为我市经济社会发展“献一策”；

（3）工会干部为我市工会改革发展“献一策”。

建言献策要紧紧围绕全市中心工作，主要从经济发展、社会

服务、医疗卫生、文化教育、生态环境、脱贫攻坚、城市建设管

理、旅游产业、工会工作等方面出发，为促进我市经济社会发展

出主意、想办法，为建设沿海强市、美丽港城和国际化城市汇聚

正能量。

市总工会将对职工建言进行评选后上报市委、市政府，对于

建言被采纳并付诸实施的将通过适当形式予以奖励。

三、几点要求

1. 建言要富有建设性、创新性和可行性，要内容详实、文

字简练，每条一般不超过 300字，每人建言条数不限。

2. 要充分利用各种平台和有效形式，广泛动员职工，迅速

掀起学习市委十二届四次会议精神为我市发展献计献策的热潮。

3. 各单位要确保活动覆盖面和建言数量（见附表 1），并认

真进行梳理和汇总，于 7 月 30 日前完成上报工作。

四、职责分工

市总工会宣教部负责一线职工建言的征集、梳理、评选工作

（联系电话：3034138，邮箱：qhdghxjb@163.com）。

— 3 —

市总工会经济部负责劳动模范建言建议的征集、梳理、评选

工作（联系电话：3050284，邮箱：3050284@163.com）。

市总工会研究室负责工会干部建言的征集、梳理、评选工作

（联系电话：3042772，邮箱：qhdghgz@126.com）。

附件：1. 职工建言活动任务分解表

2. 秦皇岛市一线职工为经济社会发展建言登记表

3. 秦皇岛市劳动模范为经济社会发展建言登记表

4. 秦皇岛市工会干部为工会改革发展建言登记表

5. 秦皇岛市职工为经济社会发展建言汇总表

秦皇岛市总工会办公室

2020 年 7 月 17 日

— 4 —

附件 1

职工建言活动任务分解表

单 位
参与一线
职工人数

参与劳动
模范人数

参与工会
干部人数

县区

昌黎县总工会 100 100 15
卢龙县总工会 100 120 15

青龙满族自治县总工会 100 80 15
海港区总工会 200 120 15
抚宁区总工会 100 120 15

山海关区总工会 100 60 15
北戴河区总工会 90 60 15
开发区总工会 200 50 15

北戴河新区总工会 30 10 5

系统
产业
工会

市直机关 100 260 15
市交通局 60 50 5
市住建局 70 30 5

市城管执法局 70 15 5
市林业局 40 5 5

市外事商务局（餐饮行业
工会联合会） 30 5 5

市国资委 70 100 5
教育工会（教科文卫工会） 200 140 20

财贸工会 120 10 20
私企工会 20 5
秦港股份 120 80 9
耀华集团 100 10 5
中铁山桥 100 30 5
山船重工 80 25 5

— 5 —

直属
基层
工会

电力公司 90 25 5
发电公司 90 15 5
联通公司 20 10 2
移动公司 20 5 2
邮政公司 50 10 2
航五公司 40 15 2
烟机公司 40 14 2

输油气公司 30 10 2
秦冶重工 30 3 2
冶金四队 20 2 2
地质八队 20 3 2
中信渤铝 50 3 2
中阿化肥 50 6 2
戴卡公司 50 10 2
浅野水泥 10 0 2
正大公司 10 2 2

艾杰旭汽车玻璃
（秦皇岛）有限公司 10 0 2

奥科宁克 5 0 2
三五四四 5 5 2
标印厂 5 0 2
中船燃 30 0 2

哈电（秦皇岛） 60 5 2
航标处 30 0 2

秦热发电 30 2 2
中国电信 5 1 2

总数 3000 1626 300

— 6 —

附件 2

秦皇岛市一线职工为经济社会发展建言登记表

姓 名 单位及职务

联系电话 选题类别

题 目

内 容（情况、分析、建议和解决方法）

— 7 —

附件 3

秦皇岛市劳动模范为经济社会发展建言登记表

姓 名 单位及职务

称号类别 联系电话

题 目 选题类别

内 容（情况、分析、建议和解决方法）

— 8 —

附件 4

秦皇岛市工会干部为工会改革发展建言登记表

姓 名 单位及职务

联系电话 选题类别

题 目

内 容（情况、分析、建议和解决方法）

— 9 —

附件 5

秦皇岛市职工为经济社会发展建言汇总表

单 位 姓名 建言献策题目 简要内容

— 10 —

秦皇岛市总工会办公室 2020年 7月 17日印发

	职工建言活动任务分解表
	单   位
	参与一线
	职工人数
	参与劳动
	模范人数
	参与工会
	干部人数